EN_MOTORES
FUERABORDA

ANOS

de garantia

alk o P
[ 25l

i

i

a0

- B EMBARCACIONES|
s NEUMATICAS

“CON MOTOR FUERABORDAS==




Eslora (eslora max.) cm | Anchura (manga max)cm|  Peso Kg Personas a bordo

699 280 1080 14




Eslora (eslora max.) cm | Anchura (manga max.) cm

650

260

Peso Kg
580

Personas a bordo

12

650 STILE

P3




MODELO

600 STILE

Eslora (eslora max.) cm | Anchura (manga max.) cm . Personas a bordo

599 263 480 10




MODELO

570 STILE

Eslora (eslora max.) cm | Anchura (manga max.) cm Peso Kg. Personas a bordo

570 255 400 9




MODELO

540 STILE

Eslora (eslora max.) cm | Anchura (manga max.) cm Personas a bordo

535 243 340 8




MODELO

500 STILE

Eslora (eslora ma Anchura (manga max.) cm Peso Kg. Personas a bordo

495 230 305 8




CARACTERISTICAS TECNICAS e

Modelo | 700 STILE | 650 STILE | 600 STILE | 570 STILE | 540 STILE | 500 STILE
Eslora (Eslora max.) cm 699 650 599 570 535 495
Eslora int. Cm 624 605 550 480 459 417
Manga max. Cm 280 260 263 255 243 230
Anchura int. Cm 153 145 143 131 121 121
Altura de construccion cm 93 92 92 80 80 80
Diametro tubulares cm 50+58 50+60 5060 50+62 50+62 51:57
Version del eje del motor 1XL 1XL 1L 1L 1L 1L
Numero de compartimentos 6 5 5 5 5 5
Numero de cofres 6 6 6 5 5 4

Peso en seco (motor, acoplamientos y liquidos

excluidos) Kg 1080 580 480 400 340 305
Personas a bordo 14 12 10 9 8 8
Max. capacidad de carga Kg (Numero de
personas + equipamiento estandar + motor) 1380 1480 1150 1060 900 900
Presion de inflado atm 0.2 0.2 0.2 02 02 02
Max. potencia aplicable Kw (CV) 221(300) 129 (175) 126 (171) 100 (136) 85 (115) 66 (90)
. . . * = Datos indicativos provisionales
Potencia recomendada CV (min./max.) 200 / 225 115 / 150 80/ 115 70 / 115 60 / 100 50 / 80 Para oblener informacion sobre los motores
y en package con los barcos de la STILE LINE,
Tipo de carena V PROFUNDA CON PATINES DE SOPORTE consultar el catalogo de motores fueraborda.
) Los datos de esta tabla son aproximados
Material de la carena DOBLE CUERPO FIBRA DE VIDRIO y Selva S.p.A. se reserva el derecho de
cambiar las especificaciones, los materiales,
Color interno de la carena BLANCO construccion, pesos, colores, gréficos, etc. sin
previo aviso y obligacion alguna.
Color externo de la carena BLANCO Las especificaciones de esta tabla se
determinan de acuerdo con la normativa
NEOPRENE - vigente en el momento de la redaccion del
Tej/'do HYPALON NEOPRENE - HYPALON, 1300 g /mq catdlogo y pueden tener que ser modificadas
1500 g/mq al variar de las diferentes normas técnicas de
referencia.
Categoria de disefio segin norma B © C © © © Le invitamos a solicitar la confirmacion de los

datos en vigor en el momento de la compra.




™ Consola completa con: pasamanos de acero
inoxidable, caja de control remoto monomando
de bitdcora, volante anatdmico, volante
monocable (direccion hidraulica para los
modelos 650 Stile y 700 Stile), parabrisas
antideslumbrante, puerta con cerradura,
asiento delantero con cojin y acceso a la
taquilla inferior mas cojin de respaldo.

@ Para el modelo 500 Stile = cojin con bisagras y
puerta con cerradura para acceder a la taquilla
de popa.

©  Para los modelos 540 Stile a 700 Stile =
asiento del conductor en posicion semierecta
con cajin y acceso a la taquilla inferior.

Selva 8.p.A. se reserva el derecho de modificar
las caracteristicas técnicas, el equipamiento,
los colores, los grdficos, etc., sin previo aviso ni
obligacion alguna.

Dotaciones

Pasamanos sobre tubulares en tejido

Par de remos

Inflador

Instalacion del motor

Sistema eléctrico completo

Consola Stile Line completa @

VOLANTE SELVA SPORT

Asiento Piloto @

Asiento piloto multifuncion®

Instrumentacion motores

Panel de instrumentos de extension total

Panel con interruptores

Sofa de popa transformable en solarium o como asiento
Cojines del solarium de proa

Prolongacion del solarium de proa
Prolongacion del solarium de proa con cojines
Prolongacion del solarium de popa con cojines
Cojines STILE LINE bicolor Colorado/Gange
Escalera de acero inoxidable plegable
Plataforma de popa en fibra de vidrio con escalera inox
Soporte del motor auxiliar

Toldo parasol

Roll bar ‘bitubo” telescopica basculante de acero inoxi-
dable, con luces de arranquey bocina
Telo ormeggio

Deposito de combustible integrado, instalado segun la
normativa CE con blower, doble tubo de alimentacion con|
filtros decantadores y electrovalvulas, tuberia de llenado,
tubo de respiracion e indicador de nivel

Instalacion de ducha completa con deposito de agua
dulce integrado

Nariz de proa en fibra de vidrio con molinete eléctrico de
acero inoxidable + ancla en acero inoxidable y cadena
Bomba de sentina de inmersion

Timoneria hidraulica

| 700 STILE | 650 STILE | 600 STILE | 570 STILE | 540 STILE | 500 STILE

O O O0OO0OO0OUVLWLMZZULULULUOWOLO®OZOonowomwowonmonm

S-200lt.
S-501t
S
S
S

O O OO0 LMLV OONOnZONnonononmwmwon

S-1751t

S-401t

(¢}

S
S|

O O O0OO0OO0OWVMZUVLULONHWLONnOMNnmMZononmonmwmwonwwn

S-140lt.

S-401t

N

S
(0]

DOTACIONES

O O O0OO0OO0OWVMZULWnLuunuunmwmommZuomwmowmwonmwowonwon

O -140lt.

O-40lt

n

o

O O O0OO0OO0OUVMZULWLUuWwuunwmunmmZuomwmowonmwowonwon

i
N
o
=

O O OO0OZOUMZULULnNZNununzZunomonmomwmonmomoumnon

z

[%2]

S - Estandar O - Optional

N = No disponible

P9



P10

MODELO
D.650 FAMILY SPECIAL

Special

Eslora (eslora max.) cm | Anchura (manga max.) cm|  Peso Kg.

650

260

580

Personas a bordo

12




D.650 FAMILY SPECIAL

r

L o

DETALLES DE CONSTRUCCION

AREA DE POPA PARA LA FAMILIA
La zona de popa se convierte facilmente de comodo sofa "U" a
practico salon con amplia mesa, y a amplio solarium.




Eslora (eslora max.) cm | Anchura (manga max.) cm|  Peso Kg. Personas a bordo

570 255 400 9




€volution

Line

Eslora (eslora max.) cm | Anchura (manga max.) cm Peso Kg. Personas a bordo

535 243 340 8




P14

CARACTERISTICAS TECNICAS

Modelo

Eslora (Eslora max.) cm
Eslora int. Cm

Manga max. Cm

Anchura int. Cm

Altura de construccion cm
Diametro tubulares cm
Version del eje del motor
Numero de compartimentos

Numero de cofres

Peso en seco (motor, acoplamientos y liquidos|
excluidos) Kg

Personas a bordo

Max. capacidad de carga Kg (Numero de
personas + equipamiento estandar + motor)

Presion de inflado atm

Max. potencia aplicable Kw (CV)
Potencia recomendada CV (min./max.)
Tipo de carena

Material de la carena

Color interno de la carena

Color externo de la carena

Tejido

Categoria de disefo seguin norma

D.650 FAMILY

650
605
260
145
92
50+60
1XL

580
12
1480
0,2

129 (175)
115 / 150

‘ D.570FB ‘

570
480
255
131
80
50+62
1L

400

1060
0,2
100 (136)

70/ 115

V PROFUNDA CON PATINES DE SOPORTE
DOBLE CUERPO FIBRA DE VIDRIO
BLANCO
BLANCO
NEOPRENE - HYPALON, 1300 g/mq
(6

D.540

535
459
243
121
80
50+62
1L

340
8
900
02
85 (115)

60 / 100

EVQILIIHI'IS ecial
ne P

Para obtener informacion sobre los motores en
package con los barcos de la EVOLUTION LINE,
consultar el catdlogo de motores fueraborda.
Los datos de esta tabla son aproximados

y Selva S.p.A. se reserva el derecho de
cambiar las especificaciones, los materiales,
construccion, pesos, colores, grdficos, etc. sin
previo aviso y obligacion alguna.

Las especificaciones de esta tabla se
determinan de acuerdo con la normativa
vigente en el momento de la redaccion del
catdlogo y pueden tener que ser modificadas
al variar de las diferentes normas técnicas de
referencia.

Le invitamos a solicitar la confirmacion de los
datos en vigor en el momento de la compra.




Evolution

Line

™ Consola completa con: pasamanos de acero
inoxidable, control remoto monomando,
volante anatomico, sistema de direccion mono
cable (direccion hidraulica para el modelo
D.650 Family), parabrisas antirreflectante,
escotilla con cerradura, asiento delantero con
cojin y acceso a la taquilla por de abajo y cojin
de respaldo.

Asiento del conductor en posicion semierecta
con cojin y acceso a la taquilla inferior.

Selva S.p.A. se reserva el derecho de modificar las
caracteristicas técnicas, el equipamiento, colores,
grdficos, etc., sin previo aviso y sin ninguna
obligacion.

@

Dotaciones

TUBULARES BICOLOR BLANCO /NEGRO CARBON IMPRESSION
Pasamanos sobre tubulares en tejido

Par de remos

Inflador

Instalacion del motor
Sistema eléctrico completo
Consola completa ®
Volante Special

Asiento piloto @
Instrumentacion motores

Panel de instrumentos en carbono

Sofa de popa convertible en solarium

Cojines del solarium de proa

Prolongacion del solarium de proa
Prolongacion del solarium de proa con cojines

Prolongacion del solarium de popa con cojines
Cajines Special bicolores
Plataforma de popa en fibra de vidrio con escalera inox
Soporte del motor auxiliar
Toldo parasol
Roll bar en fibra de vidrio con luces de arranque y bocina
Toldo de amarre

Deposito de combustible inte?rado, instalado segun la normativa CE con
blower, doble tubo de alimentacion con filtros decantadores y electroval-
vulas, tuberia de llenado, tubo de respiracion e indicador de nivel
Instalacion de ducha completa con deposito de agua dulce integrado

Pulpito de proa en fibra de vidrio con cabrestante eléctrico de acero inoxi-
dable + ancla inox y cadena

Bomba de sentina de inmersion
Timoneria hidraulica

D.650 FAMILY

Evolution Special

OOOOMIMMMMMMMMMMMMMMMM

S-1751t

S-40lt.
(¢}

S
S

DOTACIONES

Evolution

z

OO0 0000 ZZuwunuouwwmwZzZunuowmzZzoununomwmowouwounZz

O-86 1t

O-40lt.
N

S
[©)

Evolution

z

OO0 0000 ZZuwwnuwounwwmwZunouwmwmZzoununomowouwounZ

O-861t

o wn zZz Z

S - Estandar O = Optional

S/N - Estandar / no disponible dependiendo del motor 0/N- Opcional para versiones con motor unico. No disponible para versiones con doble motor

N - No disponible

P15



P16

MODELO

600 PRO

Eslora (eslora

599

Professional

Line

) cm | Anchura (manga max.) cm

259

460

Personas a bordo

14




Eslora (eslora max.) cm

545

Professional

Line

Anchura (manga max.) cm Peso Kg.

246 320

Persona

10

MODELO

550 PRO

P17




CARACTERISTICAS TECNICAS

Modelo

Eslora (Eslora max.) cm
Eslora int. Cm

Manga max. Cm

Anchura int. Cm

Altura de construccion cm
Diametro tubulares cm
Version del eje del motor
Numero de compartimientos
Numero de cofres

Peso en seco (motor, acoplamientos y liquidos|
excluidos) Kg

Personas a bordo

Max. capacidad de carga Kg (Numero de per-
sonas + equipamiento estandar + motor) Kg

Presion de inflado atm

Max. potencia aplicable Kw (CV)
Potencia recomendada CV (min./max.)
Tipo de carena

Material de la carena

Color interno de la carena

Color externo de la carena

Tejido

Categoria de disefio segun norma

600 PRO

599
550
259
143
92
50+60
1L
5
4/5
460
14
1510

0,2
126 (171)
80/ 115

550 PRO

545
468
246
121
80
50+62
1L

374
320
10
1100

0,2
85 (115)
60 / 100

V PROFUNDA CON PATINES DE SOPORTE
DOBLE CUERPO - FIBRA DE VIDRIO

GRIS
GRIS

NEOPRENE - HYPALON, 1300 g/mq

C

©

Para obtener informacion sobre los motores en
package con los barcos de la PROFESSIONAL
LINE, consultar el catalogo de motores
fueraborda.

Los datos de esta tabla son aproximados

y Selva S.p.A. se reserva el derecho de
cambiar las especificaciones, los materiales,
construccion, pesos, colores, graficos, etc. sin
previo aviso y obligacion alguna.

Las especificaciones de esta tabla se
determinan de acuerdo con la normativa
vigente en el momento de la redaccion del
catdlogo y pueden tener que ser modificadas
al variar de las diferentes normas técnicas de
referencia.

Le invitamos a solicitar la confirmacion de los
datos en vigor en el momento de la compra

Professional

Line




DOTACIONES

Dotaciones 600 PRO 550 PRO
Par de remos S S
Inflador S S
Instalacion del motor S S
Sistema eléctrico completo S S
Consola completa @@ S S
Apoyo para guia semi-erecta con soporte en acero inoxidable ® S/N S/N
Asiento central en fibra de vidrio para guia semi-erecta con acceso S/N S/N
al cofre interior @
Asiento anterior consola con cojin y acceso al cofre por debajo S S/0
Refuerzos en goma oscuros en los tubulares S S
Pasamanos con cuerdas para doble uso para agarre en caso de ascenso s 5
a bordo
Proteccion in PVC en la proa S S
Instrumentacion motores S S
Cuadro con interruptores o o
(" Consola completa de: pasamanos de acero Escalera de acero inoxidable plegable (0] (0]
inoxidable, control remoto de palanca tnica,
volante anatdmico, direccion mono cable Soporte del motor auxiliar 0 o
parabrisas anirreflectante, escotillas con
cerradura. Asiento anterior con cojin y acceso Toldo parasol o fo)
al cofre por debajo y cojines de respaldo
(excluido el 550 Pro con consola central) Toldo de amarre 1) o)
@ Los modelos 600 Pro y 550 Pro estdn
disponibles en dos versiones, y tiene que ser Deposito de combustible integrado, instalado segun la normativa CE
indicados al hacer el pedido, con consola con blower, doble tubo de alimentacion con filtros decantadores y elec- S-135lt. O-86 Lt
central y asiento con respaldo én fibra de trovalvulas, tuberia de llenado, tubo de respiracion e indicador de nivel
vidrio o con consola trasera y respaldo de
acero con rolfo. Bomba de sentina de inmersion
La Selva S.p.A. se reserva el derecho de cambiar
las especificaciones, presupuestos, colores, Timoneria hidrdulica 1) o)
grdficos, etc., sin previo aviso y obligacion alguna.

S - Estandar O =Optional S/N = Estandar /no disponible dependiendo del modelo del motor o de la version del barco
S/0 - Estandar / Opcional dependiendo en la version de barco ordenado



SELVAS.p.A.

Viale dell'Industria, 13 23037 Tirano (SO) - Italia
Tel. +39 0342 702451 Fax +39 0342 705361
Distribuidor exclusivo para Espafia:

Yanmar Equipment Iberica, S.L.

C/ Holanda n° 1-3 Polig. Ind. Can Ferrer Il (08770)
Sant Sadurni dAnoia (Barcelona)

T oo www.selvamarine.com Q8-30ils

@ SELVA

TWNO/I;D

TUV NORD ltalia
Sl




