











Eslora (eslora max.) cm	Anchura (manga max.) cm	Peso Kg.	Personas a bordo
650	260	580	12



600 STILE



Eslora (eslora max.) cm	Anchura (manga max.) cm	Peso Kg.	Personas a bordo
599	263	480	10



570 STILE



Eslora (eslora max.) cm	Anchura (manga max.) cm	Peso Kg.	Personas a bordo
570	255	400	9



540 STILE



Eslora (eslora max.) cm	Anchura (manga max.) cm	Peso Kg.	Personas a bordo
535	243	340	8







Eslora (eslora max.) cm	Anchura (manga max.) cm	Peso Kg.	Personas a bordo
495	230	305	8

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS



Modelo	700 STILE	650 STILE	600 STILE	570 STILE	540 STILE	500 STILE
Eslora (Eslora máx.) cm	699	650	599	570	535	495
Eslora int. Cm	624	605	550	480	459	417
Manga máx. Cm	280	260	263	255	243	230
Anchura int. Cm	153	145	143	131	121	121
Altura de construcción cm	93	92	92	80	80	80
Diámetro tubulares cm	50÷58	50÷60	50÷60	50÷62	50÷62	51÷57
Versión del eje del motor	1 XL	1 XL	1L	1L	1 L	1 L
Número de compartimentos	6	5	5	5	5	5
Número de cofres	6	6	6	5	5	4
Peso en seco (motor, acoplamientos y líquidos excluidos) Ka	1080	580	480	400	340	305
Personas a bordo	14	12	10	9	8	8
Máx. capacidad de carga Kg (Número de personas + equipamiento estándar + motor)	1380	1480	1150	1060	900	900
Presión de inflado atm	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
Máx. potencia aplicable Kw (CV)	221 (300)	129 (175)	126 (171)	100 (136)	85 (115)	66 (90)
Potencia recomendada CV (mín./máx.)	200 / 225	115 / 150	80 / 115	70 / 115	60 / 100	50 / 80
Tipo de carena		VF	PROFUNDA CON P.	ATINES DE SOPOR	RTE	
Material de la carena			DOBLE CUERPO	FIBRA DE VIDRIO		
Color interno de la carena	BLANCO					
Color externo de la carena	BLANCO					
Tejido	NEOPRENE - HYPALON 1500 g/mq NEOPRENE - HYPALON, 1300 g/mq					
Categoria de diseño según norma	В	С	С	С	С	С

^{* =} Datos indicativos provisionales
Para obtener información sobre los motores
en package con los barcos de la STILE LINE,
consultar el catálogo de motores fueraborda.
Los datos de esta tabla son aproximados
y Selva S.p.A. se reserva el derecho de
cambiar las especificaciones, los materiales,
construcción, pesos, colores, gráficos, etc. sin
previo aviso y obligación alguna.
Las especificaciones de esta tabla se
determinan de acuerdo con la normativa
vigente en el momento de la redacción del
catálogo y pueden tener que ser modificadas
al variar de las diferentes normas técnicas de
referencia.

Le invitamos a solicitar la confirmación de los datos en vigor en el momento de la compra.

DOTACIONES

Dotaciones	700 STILE	650 STILE	600 STILE	570 STILE	540 STILE	500 STILE
	· ·					Ť
Pasamanos sobre tubulares en tejido Par de remos	S S	S S	S S	S S	S S	S S
Inflador	S	S	S	S	S	S
Instalación del motor	S	S	S	S	S	S
	S	S	S	S	S	S
Sistema eléctrico completo	_	S	-	S S	S S	S
Consola Stile Line completa (1)	S	_	S	_	_	_
VOLANTE SELVA SPORT	S	S	S	S	S	S
Asiento Piloto (2)	N	N	N	N	N	S
Asiento piloto multifunción (3)	S	S	S	S	S	N
Instrumentación motores	S	S	S	S	S	S
Panel de instrumentos de extensión total	S	S	S	S	S	S
Panel con interruptores	S	S	S	S	S	S
Sofá de popa transformable en solarium o como asiento	S	S	S	S	S	N
Cojines del solárium de proa	S	S	S	S	S	S
Prolongación del solarium de proa	N	S	S	S	S	S
Prolongación del solarium de proa con cojines	N	S	S	S	S	S
Prolongación del solarium de popa con cojines	S	S	N	N	N	N
Cojines STILE LINE bicolor Colorado/Gange	S	S	S	S	S	S
Escalera de acero inoxidable plegable	0	0	0	0	0	0
Plataforma de popa en fibra de vidrio con escalera inox	0	0	0	0	0	N
Soporte del motor auxiliar	0	0	0	0	0	0
Toldo parasol	0	0	0	0	0	0
Roll bar "bitubo" telescópica basculante de acero inoxi- dable, con luces de arranque y bocina	0	0	0	0	0	0
Telo ormeggio	0	0	0	0	0	0
Depósito de combustible integrado, instalado según la normativa CE con blower, doble tubo de alimentación con filtros decantadores y electroválvulas, tubería de llenado, tubo de respiración e indicador de nivel	S - 200 lt.	S - 175 lt.	S - 140 lt.	O - 140 lt.	O - 140 lt.	N
Instalación de ducha completa con depósito de agua dulce integrado	S - 50 lt.	S - 40 lt.	S - 40 lt.	O - 40 lt.	N	N
Nariz de proa en fibra de vidrio con molinete eléctrico de acero inoxidable + ancla en acero inoxidable y cadena	S	0	N	N	N	N
Bomba de sentina de inmersión	S	S	S	S	S	S
Timonería hidráulica	S	S	0	0	0	N

- (1) Consola completa con: pasamanos de acero inoxidable, caja de control remoto monomando de bitácora, volante anatómico, volante monocable (dirección hidráulica para los modelos 650 Stile y 700 Stile), parabrisas antideslumbrante, puerta con cerradura, asiento delantero con cojín y acceso a la taquilla inferior más cojín de respaldo.
- Para el modelo 500 Stile = cojin con bisagras y puerta con cerradura para acceder a la taquilla de popa.
- (3) Para los modelos 540 Stile a 700 Stile = asiento del conductor en posición semierecta con cojín y acceso a la taquilla inferior.

Selva S.p.A. se reserva el derecho de modificar las características técnicas, el equipamiento, los colores, los gráficos, etc., sin previo aviso ni obligación alguna.



D.650 FAMILY SPECIAL



Eslora (eslora max.) cm	Anchura (manga max.) cm	Peso Kg.	Personas a bordo
650	260	580	12

DETALLES DE CONSTRUCCIÓN

D.650 FAMILY SPECIAL





AREA DE POPA PARA LA FAMILIA

La zona de popa se convierte fácilmente de comodo sofá "U" a práctico salón con amplia mesa, y a amplio solarium.







Eslora (eslora max.) cm	Anchura (manga max.) cm	Peso Kg.	Personas a bordo
570	255	400	9



D.540



Eslora (eslora max.) cm	Anchura (manga max.) cm	Peso Kg.	Personas a bordo
535	243	340	8

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS



Modelo	D.650 FAMILY	D.570FB	D.540		
Eslora (Eslora máx.) cm	650	570	535		
Eslora int. Cm	605 480		459		
Manga máx. Cm	260	255	243		
Anchura int. Cm	145	131	121		
Altura de construcción cm	92	80	80		
Diámetro tubulares cm	50÷60	50÷62	50÷62		
Versión del eje del motor	1 XL	1 L	1L		
Número de compartimentos	5	5	5		
Número de cofres	6	5	5		
Peso en seco (motor, acoplamientos y líquidos excluidos) Kg	580 400		340		
Personas a bordo	12	9	8		
Máx. capacidad de carga Kg (Número de personas + equipamiento estándar + motor)	1480	1060	900		
Presión de inflado atm	0,2	0,2	0,2		
Máx. potencia aplicable Kw (CV)	129 (175)	100 (136)	85 (115)		
Potencia recomendada CV (mín./máx.)	115 / 150	70 / 115	60 / 100		
Tipo de carena	VF	PROFUNDA CON PATINES DE SOPOF	RTE		
Material de la carena	DOBLE CUERPO FIBRA DE VIDRIO				
Color interno de la carena	BLANCO				
Color externo de la carena	BLANCO				
Tejido	NEOPRENE - HYPALON, 1300 g/mq				
Categoría de diseño según norma	С	С	С		

Para obtener información sobre los motores en package con los barcos de la EVOLUTION LINE, consultar el catálogo de motores fueraborda. Los datos de esta tabla son aproximados y Selva S.p.A. se reserva el derecho de cambiar las especificaciones, los materiales, construcción, pesos, colores, gráficos, etc. sin previo aviso y obligación alguna. Las especificaciones de esta tabla se determinan de acuerdo con la normativa vigente en el momento de la redacción del catálogo y pueden tener que ser modificadas al variar de las diferentes normas técnicas de referencia.

Le invitamos a solicitar la confirmación de los datos en vigor en el momento de la compra.



DOTACIONES

Detroises	D.650 FAMILY	D.570FB	D.540
Dotaciones	Evolution Special	Evolution	Evolution
TUBULARES BICOLOR BLANCO / NEGRO CARBON IMPRESSION	S	N	N
Pasamanos sobre tubulares en tejido	S	N	N
Par de remos	S	S	S
Inflador	S	S	S
Instalación del motor	S	S	S
Sistema eléctrico completo	S	S	S
Consola completa (1)	S	S	S
Volante Special	S	N	N
Asiento piloto (2)	S	S	S
Instrumentación motores	S	S	S
Panel de instrumentos en carbono	S	N	N
Sofá de popa convertible en solárium	S	S	S
Cojines del solárium de proa	S	S	S
Prolongación del solarium de proa	S	S	S
Prolongación del solarium de proa con cojines	S	S	S
Prolongación del solarium de popa con cojines	S	N	N
Cojines Special bicolores	S	N	N
Escalera de acero inoxidable plegable	0	0	0
Plataforma de popa en fibra de vidrio con escalera inox	S	0	0
Soporte del motor auxiliar	0	0	0
Toldo parasol	0	0	0
Roll bar en fibra de vidrio con luces de arranque y bocina	0	0	0
Toldo de amarre	0	0	0
Depósito de combustible integrado, instalado según la normativa CE con blower, doble tubo de alimentación con filtros decantadores y electrovál- vulas, tubería de llenado, tubo de respiración e indicador de nivel	S - 175 lt.	O - 86 lt.	O - 86 lt.
Instalación de ducha completa con depósito de agua dulce integrado	S - 40 lt.	0 - 40 lt.	N
Pulpito de proa en fibra de vidrio con cabrestante eléctrico de acero inoxidable + ancla inox y cadena	0	N	N
Bomba de sentina de inmersión	S	S	S
Timonería hidráulica	S	0	0

 ⁽i) Consola completa con: pasamanos de acero inoxidable, control remoto monomando, volante anatómico, sistema de dirección mono cable (dirección hidráulica para el modelo D.650 Family), parabrisas antirreflectante, escotilla con cerradura, asiento delantero con cojín y acceso a la taquilla por de abajo y cojín de respaldo.
 (2) Asiento del conductor en posición semierecta

con cojín y acceso a la taquilla inferior. Selva S.p.A. se reserva el derecho de modificar las características técnicas, el equipamiento, colores, gráficos, etc., sin previo aviso y sin ninguna obligación.







Eslora (eslora max.) cm	Anchura (manga max.) cm	Peso Kg.	Personas a bordo
599	259	460	14



550 PRO



Eslora (eslora max.) cm	Anchura (manga max.) cm	Peso Kg.	Personas a bordo
545	246	320	10

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS



Modelo	600 PRO	550 PRO
Eslora (Eslora máx.) cm	599	545
Eslora int. Cm	550	468
Manga máx. Cm	259	246
Anchura int. Cm	143	121
Altura de construcción cm	92	80
Diámetro tubulares cm	50÷60	50÷62
Versión del eje del motor	1L	1L
Número de compartimientos	5	5
Número de cofres	4/5	3/4
Peso en seco (motor, acoplamientos y líquidos excluidos) Kg	460	320
Personas a bordo	14	10
Máx. capacidad de carga Kg (Número de personas + equipamiento estándar + motor) Kg	1510	1100
Presión de inflado atm	0,2	0,2
Máx. potencia aplicable Kw (CV)	126 (171)	85 (115)
Potencia recomendada CV (mín./máx.)	80 / 115	60 / 100
Tipo de carena	V PROFUNDA CON P	ATINES DE SOPORTE
Material de la carena	DOBLE CUERPO -	FIBRA DE VIDRIO
Color interno de la carena	GF	RIS
Color externo de la carena	GF	RIS
Tejido	NEOPRENE - HYP	ALON, 1300 g/mq
Categoría de diseño según norma	С	С

Para obtener información sobre los motores en package con los barcos de la **PROFESSIONAL LINE**, consultar el catálogo de motores fueraborda.

Los datos de esta tabla son aproximados y Selva S.p.A. se reserva el derecho de cambiar las especificaciones, los materiales, construcción, pesos, colores, gráficos, etc. sin previo aviso y obligación alguna.
Las especificaciones de esta tabla se determinan de acuerdo con la normativa vigente en el momento de la redacción del catálogo y pueden tener que ser modificadas al variar de las diferentes normas técnicas de referencia.

Le invitamos a solicitar la confirmación de los datos en vigor en el momento de la compra

DOTACIONES

Dotaciones	600 PRO	550 PRO
Par de remos	S	S
Inflador	S	S
Instalación del motor	S	S
Sistema eléctrico completo	S	S
Consola completa (1) (2)	S	S
Apoyo para guía semi-erecta con soporte en acero inoxidable ⁽²⁾	S/N	S/N
Asiento central en fibra de vidrio para guía semi-erecta con acceso al cofre interior ⁽²⁾	S/N	S/N
Asiento anterior consola con cojin y acceso al cofre por debajo	S	S/O
Refuerzos en goma oscuros en los tubulares	S	S
Pasamanos con cuerdas para doble uso para agarre en caso de ascenso a bordo	S	S
Protección in PVC en la proa	S	S
Instrumentación motores	S	S
Cuadro con interruptores	0	О
Escalera de acero inoxidable plegable	0	0
Soporte del motor auxiliar	0	0
Toldo parasol	0	0
Toldo de amarre	0	0
Depósito de combustible integrado, instalado según la normativa CE con blower, doble tubo de alimentación con filtros decantadores y elec- troválvulas, tubería de llenado, tubo de respiración e indicador de nivel	S - 135 lt.	O - 86 lt.
Bomba de sentina de inmersión	S	S
Timonería hidráulica	0	0

Consola completa de: pasamanos de acero inoxidable, control remoto de palanca única, volante anatómico, dirección mono cable parabrisas anirreflectante, escotillas con cerradura. Asiento anterior con cojín y acceso al cofre por debajo y cojines de respaldo (excluido el 550 Pro con consola central)

La **Selva S.p.A.** se reserva el derecho de cambiar las específicaciones, presupuestos, colores, gráficos, etc., sin previo aviso y obligación alguna.

Los modelos 600 Pro y 550 Pro están disponibles en dos versiones, y tiene que ser indicados al hacer el pedido, con consola central y asiento con respaldo en fibra de vidrio o con consola trasera y respaldo de acero con rollo.

S = Estandár O = Optional S/N = Estandár / no disponible dependiendo del modelo del motor o de la versión del barco S/O = Estandár / Opcional dependiendo en la versión de barco ordenado



SELVA S.p.A.

Viale dell'Industria, 13 23037 Tirano (SO) - Italia Tel. +39 0342 702451 Fax +39 0342 705361

Distribuidor exclusivo para España:

Yanmar Equipment Iberica, S.L. C/ Holanda nº 1-3 Políg. Ind. Can Ferrer II (08770) Sant Sadurni d'Anoia (Barcelona) Tel: +34 93 688 98 89

mail: info-yei@yanmar.com





www.selvamarine.com

